

# Adrián Yanes

DISEÑADOR GRÁFICO

TELÉFONO  
+34 687 950 647

EMAIL  
hola@adrianyanes.com

PORTFOLIO  
adrianyanes.com

SOCIAL  
@sr\_yanes



## DIRECCIÓN

Inocentes 2  
41003, Sevilla

## HABILIDADES

### Personales:

- Flexibilidad
- Persistencia y constancia
- Creatividad
- Trabajo en equipo
- Buena capacidad de comunicación
- Integridad y confianza

### Profesionales:

- Creación e interpretación de wireframes y prototipos interactivos.
- Diseño web
- Naming y Branding
- Animación
- Creación audiovisual
- Layout
- Manejo de artes finales
- Fotografía
- Mockups

### Técnicas:

- Photoshop
- Illustrator
- Indesign
- After Effects
- Premiere
- XD
- Dimension
- Animate
- Wordpress

## IDIOMAS

### Inglés

B2  
Comunicación fluida con clientes en el ámbito del diseño.

## HOLA

### Mi nombre es Adrián, soy un diseñador gráfico multidisciplinar.

Soy una persona creativa, pero con los pies en la tierra. Tengo la capacidad de adaptarme, y se trabajar bajo presión cuando hay plazos que cumplir. Siempre estoy al día en herramientas y tendencias, pero no estoy atado a ningún software.

Soy Técnico Superior en Artes Plásticas y Diseño y Titulado Superior en Diseño.

He trabajado como freelance para clientes internacionales y brevemente en agencias de publicidad. En los últimos 2 años he continuado mi carrera como diseñador de interfaces para software de monitorización y control de plantas de energía renovable.

## FORMACIÓN

**Titulado Superior en Diseño** ESCUELA DE ARTE DE JEREZ  
2014 - 2018

**Técnico Superior en Artes Plásticas y Diseño** ESCUELA DE ARTE DE JEREZ  
2012 - 2014

**Curso Superior de Marketing Digital** AICAD BUSINESS SCHOOL  
2018

## EXPERIENCIA

**Diseñador gráfico / Diseñador UI / UX** ISOTROL  
Abril 2018 - Actualidad

Diseño de contenidos gráficos para los canales corporativos internos y externos de la compañía.  
Diseño de interfaces interactivas y esquemas de subestación para software de monitorización y control de plantas energía renovable.  
Fotografía, grabación y postproducción de contenidos audiovisuales.

**Diseñador gráfico** AVANTINE AGENCIA DE MARKETING Y PUBLICIDAD  
Enero 2018 - Abril 2018

Diseño de campañas publicitarias para distintos clientes.  
Creación de contenidos audiovisuales, animación y motion graphics en campañas publicitarias.  
Manejo y exportación de artes finales.

**Top Level Designer** 99 DESIGNS  
2015 - Actualidad

Proyectos de diseño gráfico para clientes internacionales.